
第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2018年8月6日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 15504360333 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

公 告
丁艳伟同志是镇赉县水政水资源管理中

心正式职工，身份证号：220821199005016616，
因组织纪律性较差，工作责任心不强，履行
岗位职责差，连续旷工数日，严重违反了
《事业单位人员聘用合同》，给水资源工作带
来了极坏影响，经研究决定，要求该同志限
于5日内到原单位上班，如果仍不按时回来上
班，个人出现任何问题与本单位无关，单位
不承担任何责任。

特此公告
镇赉县水政水资源管理中心

2018年8月3日

本科专业名称及方向

金融学

法学

社会工作

小学教育

学前教育（幼儿园管理方向）

广告学

英语（师资培养方向）

汉语言文 学（师范方向）

计算机科学与技术

学制

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

学费（元）/年

1880元/年

1880元/年

1880元/年

1750元/年

1750元/年

1980元/年

1980元/年

1750元/年

1880元/年

本科专业名称及方向

水利水电工程

工商管理

会计学

物流管理

公共事业管理（卫生事业管理方向）

行政管理

护理学

土木工程

园艺

学制

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

学费（元）/年

1750元/年

1880元/年

1880元/年

1880元/年

1750元/年

1750元/年

1980元/年

1880元/年

1750元/年

专科专业名称及方向

金融管理

投资与理财

保险

小学教育

学前教育

英语（师资培养方向）

汉语言文学

文秘

传播与策划

广告设计与制作

汽车运用与维修技术

学制

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

学费（元）/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1650元/年

1650元/年

1850元/年

1650元/年

1650元/年

1850元/年

1850元/年

1650元/年

专科专业名称及方向

计算机网络技术

（网络管理方向）

水利水电工程技术

道路桥梁工程技术

会计

物流管理

行政管理

物业管理

社会工作

药品营销与管理

人力资源管理

学制

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

学费（元）/年

1750元/年

1650元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1650元/年

1650元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

专科专业名称及方向

数控技术

机电一体化技术

园艺技术（都市园艺方向）

市场营销（行业营销方向）

市场营销（营销与策划方向）

市场营销

（市场开发与营销方向）

法律事务

护理

工商企业管理

建筑工程技术

建筑工程管理

学制

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

3年

学费（元）/年

1650元/年

1650元/年

1650元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1750元/年

1850元/年

1750元/年

1650元/年

1650元/年报名请携带：1．身份证、毕业证原件及复印件各1份。2．本科需要学信网（www.chsi.com.cn）学历认证书。3．护理学（护

理）本、专科带专业毕业证、护士执业资格证、在岗证明。4．近期免冠小2寸彩照2张（蓝底浅服饰）。5．第一年学费、教材费。

入学及毕业：报名者不参加全国统一入学考试，由我校组织入学水平测试。开放教育实行学分制，学籍8年有效。毕业后由国
家开放大学颁发学历证书，可在国家教育部中国高等教育学生信息网（www.chsi.com.cn）查询，本科达到授予学士学位标准者，可
获得合作办学院校授予的学位证书。

国家开放大学是国家教育部直属高校，是以现代信息技术为支撑，主要面向成人开展远程开放教育的新型高等学校。
吉林广播电视大学白城分校开放教育是经国家教育部批准的学历教育项目，是采用现代信息技术手段进行教学的一种新型

教育形式。开展的形式多样，内容丰富，灵活就读，欢迎社会各界人士报名学习深造。

招生对象：本科具有国民教育系列相同或相近专业高等专科（含专科）以上学历者；专科具有普通高中、职业高中、技工学校和中等专业

学校以上学历者。本科护理学专业仅限于护理学专科毕业，持有护士执业资格证书的在职在岗卫生技术人员。专科护理专业仅限于中等专业

学校毕业、专业对口并持有护士执业资格证书的在职在岗卫生技术人员。药品营销与管理专业仅限于在职卫生、医药行业技术人员。

本招生简章在执行期间如有变动，按国家教育部要求执行。

地址：白城市海明西路锅炉厂胡同4号 咨询电话：0436-3338881 19904365008 王老师 18604368883 陈老师 18643680033 李老师 13009060721 韩老师 网址：www.brtvu.cn

国家开放大学（吉林）
吉林广播电视大学白城分校 2018年秋季开放教育本、专科招生简章

根据《中华人民共和国土地管理法》第五十
八条、国土资源部 《土地登记办法》 第五十
条、第七十六条规定，按照《大安市人民政府
关于收回国有土地使用权的批复》（大政函
〔2018〕 13号、大政函 〔2018〕 56号） 文件要
求，我局拟对东至嫩江湾湿地公园、型煤厂，
西至公路，南至市水利施工队，北至空地 （大
安市路桥建设投资有限公司等 1 户，面积
40009.1平方米）；东至明裕花园小区，西至同
丰街，南至富贵天成小区，北至杜维中 （杜维
中等1户部分，面积13796.5平方米）；东至康平
街，西至耕地，南至南环路，北至居民 （徐凤

臣等1户，面积24017.4平方米）上述范围内的
国有土地使用证进行注销登记，如有异议，请
于公告之日起15日内以书面形式向大安市国土
资源局提出 （联系电话0436-5224893），逾期
未提出将依法给于注销登记，由土地补偿单位
负责办理注销手续，由此引发的土地补偿、土
地权属纠纷、土地抵押、土地查封等相关问题
全部由土地补偿单位负责解决，并承担相应的
经济及法律责任。

特此公告
大安市国土资源局
2018年8月6日

注销公告

彭湃：“农民运动大王”

为了民族复兴•英雄烈士谱

新华社广州6月15日电（记者
李雄鹰）彭湃，我党老一辈无产阶级
革命家、中国农民革命运动先导者、
著名的海陆丰苏维埃政权创始人。

1896年10月，彭湃出生在广东
省海丰县。早年赴日本求学，1918
年入日本早稻田大学政治经济科学
习，曾参加中国留学生的爱国运动。

1921年 5月回国后，在家乡海

丰创办社会主义研究社和劳动者同情
会，传播马克思主义。

1922年 5月，与杨嗣震、李春
涛等成立社会主义青年团海丰组织。
1922年夏，他只身深入农村，了解
农民疾苦，组织农民起来，开展农民
运动。他撰写的《海丰农民运动》一
书，成为从事农民运动者的必读书，
他也被誉为“农民运动大王”。毛泽
东对海陆丰农民运动给予充分肯定，
他在《湖南农民运动考察报告》中指
出，“县政治必须农民起来才能澄
清，广东的海丰已经有了证明”。

1922年7月，彭湃和张妈安等6
人成立海陆丰第一个农会——“六人
农会”，从此点燃农民运动的火种。
1923年 1月，海丰县总农会成立，
彭湃为会长。彭湃为总农会制定了会
旗，起草了临时简章、章程。农民运动
以燎原之势迅速发展，同年7月，扩展
到陆丰、惠阳等10县，彭湃相继组建
了惠州农民联合会和广东省农会。

1924年 4月，彭湃赴广州领导
农民运动，创办农民运动讲习所，是
第一届、第五届农讲所主任和农讲所
骨干教员。第一次国共合作后，彭湃
以国民党中央农民部特派员身份到达
广宁，领导开展广宁农民反对地主武
装的斗争。1925年2月，彭湃参加
东征。

1925年 3月上旬，彭湃组织成
立中共海丰支部，并担任书记。4月
上旬，中共海丰支部改称为中共海陆
丰特别支部。后中共海陆丰特别支部
改组为海陆丰地委。

1927年3月，彭湃赴武汉与毛泽
东等发起组织中华全国农民协会临时
执行委员会，并任执行委员兼秘书长。

大革命失败后，彭湃赴南昌，参
加以周恩来为书记的党的前敌委员
会，参与领导南昌起义。党的八七会
议选举了临时中央政治局，他当选政
治局委员，后兼任中共中央南方局委
员。10月底返抵海陆丰，策动武装
起义。

1927年11月，彭湃领导建立海
陆丰苏维埃政权。1928年上半年，
彭湃领导的农民武装加上叶镛、徐向
前等带领的广州起义部队红四师部分
兵力，在海陆丰、普宁、惠来、潮州
一带开展武装斗争，拓展革命根据
地，巩固、捍卫苏维埃政权。1928
年 11 月，彭湃当选中央政治局委
员，奉命赴上海，任中共中央农委书
记、中共中央军委委员、中共江苏省

委军委书记。
1929年 8月，彭湃因叛徒出卖

被捕，被关押在上海龙华监狱。在狱
中，他坚贞不屈，英勇斗争。面对死
亡威胁，他说：“只要我还有一口
气，我就要为共产主义事业奋斗到
底！”他坚定地表示：“不久的将来，
一定能够推翻反动的统治，建立全国
的苏维埃政权”“为了我们的子子孙
孙争得幸福的生活，就是献出了自己
的生命也是在所不惜的”。

1929年8月30日，彭湃与战友
杨殷、颜昌颐、邢士贞4人高唱《国
际歌》，呼喊着“打倒帝国主义！”

“中国红军万岁！”“中国共产党万
岁！”等口号壮烈牺牲，年仅33岁。

如今，当年彭湃领导的海陆丰
苏维埃政权活动的中心——“海丰
红宫红场旧址纪念馆”已成为全国
重点文物保护单位、全国爱国主义教
育示范基地、全国红色旅游经典景
区、广东省干部党性教育现场教学基
地等，每年都吸引着成千上万海内外
中华儿女前来参观、凭吊以及举行各
种教育活动。

8月4日，游客在三亚蜈支洲岛体验水上项目。
暑假期间，三亚进入亲子旅游旺季，许多家长带着孩子前来游玩。随着旅游基础设施的

不断完善，娱乐项目不断丰富，三亚吸引越来越多的游客。 新华社记者郭程摄

图为彭湃像（资料图片）。
新华社发 央行采取逆周期调节措施 外汇风险准备金率调回20%

8月4日，河北省泊头市隆丰店村的梨农在采摘套袋生长的梨果。
时下，素有“鸭梨之乡”美誉的河北省泊头市25万亩梨树相继进入成熟期。近年来，泊

头市通过引进名优品种、推广无公害梨生产管理技术、发展果品深加工龙头企业等途径，提
高梨的品质，拓展销路。 新华社记者牟宇摄

新华社北京8月3日电（记者吴雨 刘玉
龙）时隔近一年，人民银行3日再次将远期售
汇业务的外汇风险准备金率从0调整为20%。
人民银行表示，此举旨在防范宏观金融风险，
并将根据形势发展需要采取有效措施进行逆周
期调节，维护外汇市场平稳运行。

人民银行决定，自2018年 8月 6日起，
将远期售汇业务的外汇风险准备金率从0调整
为20%。这是自2017年9月人民银行将外汇
风险准备金率调整为0后，再次出手回调。

企业往往通过远期购汇锁定未来的购汇成
本，在一定程度上规避汇率风险。而远期售汇业
务是银行对企业提供的一种汇率避险衍生产品。

人民银行新闻发言人介绍，由于企业并不
立刻购汇，而银行相应需要在即期市场购入外
汇，这会影响即期汇率，进而又会影响企业的
远期购汇行为。这种顺周期行为易演变成“羊
群效应”。2015年“8·11”汇改之后，为抑制
外汇市场过度波动，人民银行将银行远期售汇
业务纳入宏观审慎政策框架，对开展代客远期
售汇业务的金融机构收取外汇风险准备金。

人民银行表示，近期受贸易摩擦和国际汇
市变化等因素影响，外汇市场出现了一些顺周
期波动的迹象。为防范宏观金融风险，促进金
融机构稳健经营，人民银行决定再次上调远期
售汇业务的外汇风险准备金率。

近期，人民币对美元双向波动加大。3日

离岸人民币对美元一度跌破6.9关口，在岸人
民币对美元也跌破6.89。不过，之后人民币对
美元大幅拉升。截至16:30中国外汇交易中心
的人民币对美元即期收盘价为6.862；截至
19：30，离岸人民币对美元已收复6.86关口。

人民银行新闻发言人表示，今年以来，外汇
市场运行总体平稳，人民币汇率以市场供求为
基础，有贬有升，弹性明显增强，市场预期基本
稳定，跨境资本流动和外汇供求也大体平衡。

“对远期售汇征收风险准备金不属于资本
管制，也并非行政性措施，而是宏观审慎政策
框架的一部分。”人民银行新闻发言人表示，
要求金融机构按其远期售汇签约额的20%交
存外汇风险准备金，相当于让银行为应对未来
可能出现的亏损而计提风险准备，通过价格传
导抑制企业远期售汇的顺周期行为，属于透
明、非歧视性、价格型的逆周期宏观审慎政策
工具。

业内人士表示，外汇风险准备金由金融机
构交存，不对企业。为满足交存外汇风险准备
金的要求，银行会调整资产负债管理，通过价
格传导抑制企业远期售汇的顺周期行为，对于
有实际套保需求的企业而言，影响并不大。

人民银行表示，下一步将继续加强外汇市
场监测，根据形势发展需要采取有效措施进行
逆周期调节，维护外汇市场平稳运行，保持人
民币汇率在合理均衡水平上的基本稳定。

新华社沈阳8月4日电（记者邹明仲）正午的
辽宁朝阳，骄阳似火，站在阴凉处不动，都热得
一身汗。在南大街，环卫工史忠玲驾驶着环卫清
扫车作业。8月2日11时，记者走近这个45岁的

“老环卫”，与她一起体验路面“高温一小时”。
烈日阳光透过前挡风玻璃射进清扫车驾驶室，

史忠玲的衣服和驾驶座早就被汗水浸湿了。只见她
一会儿利用车右下方的长吸管，吸路边的废纸、尘
土，一会儿下车手持捡拾夹清理树坑里的烟头。一
上午的时间，车后两个垃圾箱已经装满了大半。

她的脖子上，清晰可见三条红红的血印，这
是她用手“揪”出来的。几天前，一觉醒来，她

突然发现自己说不出话来了。“嗓子就像冒火一
样，当时我还纳闷，头一天我也没怎么说话啊，
咋就这样了呢，而且还特别痒，用手揪一揪，才
感觉舒服些。”这些天，朝阳的最高气温达到了
35摄氏度以上，史忠玲每天都要面临“烤”验。

史忠玲的日常工作是负责南大街路段，每天凌
晨4时到8时，她和几位同事一起集中清理垃圾；8
时到12时在路段“巡逻”清理垃圾；12时到21时倒
班，有时还要加班，到指定地方清理垃圾。

记者登上了她的清扫车，座位两侧是她自己
制作的小布帘，挡住了一部分阳光，但坐在里面
仍十分闷热。驾驶清扫车时，左手得紧握刹车手

把，右脚踩油门，走走停停，发现不便清理的垃
圾就要下车用捡拾夹、扫帚打扫干净。“好在我比
较皮实，皮肤不容易过敏，要不然这天气穿长袖
长裤，可得遭罪了。”她露出了满足的笑容。

朝阳市城市道路清扫保洁管理大队副大队长
郝卫华说：“由于连日高温，我们在朝阳市面设置
了39个不锈钢水桶，每天5时、14时分两次送
水，方便环卫工人们饮水。而且，每天12时至14
时，大家在路段上待命即可，可在阴凉处休息。”

“和前些年相比，现在每天清理出来的垃圾少
多了，从我这儿就能感受到，市民的环保意识越
来越强了，工作的强度也不像原来那么大了。”史
忠玲说，“但一些不好清理的垃圾还是让我们很挠
头，比如小广告贴、烟头、瓜子皮……”

1个小时很快就过去了，史忠玲驾驶着清扫车逐
渐远去，在她身后留下的是一条干干净净的街道。

体验环卫工史忠玲的“高温一小时”

（上接一版）《美丽新洮北》演绎着活力之城的
无限精彩。绚丽斑斓的舞美、唯美动听的音
乐、精彩动人的表演，带给观众一场如诗如画
的视听盛宴。

文艺汇演在歌伴舞《共圆中国梦》中落下帷
幕，现场歌声、掌声交织在一起，汇聚升华成对
家乡深深的祝福，传递着对生活的真诚热爱和美
好希望，更全面展示了洮北区人民在市委、市政
府的坚强领导下加快建设四个洮北，朝着过上更
加美好日子的目标真抓实干、奋力开拓的历程。

作为庆祝改革开放40周年的重要活动，本届
市民文化节以“放歌新时代 喜庆四十年”为主
题，从7月中旬至9月末，洮北区系列文化活动将
集中围绕“演”“赛”“展”“培”“评”五个方面

进行，全面展示洮北区文化繁荣发展的丰硕成果
和全区人民昂扬向上的精神风貌，进一步推动洮
北区文化事业的不断繁荣进步，进而为全市经济
社会又好又快发展作出新的更大贡献。

第五届吉林省市民文化节白城市暨洮北区系列活动拉开帷幕


