# 彭湃: "农民运动大王"



图为彭湃像(资料图片)。

新华社广州6月15日电(记者 李雄鹰)彭湃,我党老一辈无产阶级 革命家、中国农民革命运动先导者、

著名的海陆丰苏维埃政权创始人。

1896年10月,彭湃出生在广东 省海丰县。早年赴日本求学,1918 年入日本早稻田大学政治经济科学 习, 曾参加中国留学生的爱国运动。

1921年5月回国后,在家乡海 东征。

丰创办社会主义研究社和劳动者同情 会,传播马克思主义。

1922年5月,与杨嗣震、李春 涛等成立社会主义青年团海丰组织。 1922年夏,他只身深入农村,了解 农民疾苦,组织农民起来,开展农民 运动。他撰写的《海丰农民运动》一 书,成为从事农民运动者的必读书, 他也被誉为"农民运动大王"。毛泽 东对海陆丰农民运动给予充分肯定, 他在《湖南农民运动考察报告》中指 出,"县政治必须农民起来才能澄 清,广东的海丰已经有了证明"。

1922年7月,彭湃和张妈安等6 人成立海陆丰第一个农会——"六人起义。 农会",从此点燃农民运动的火种。 1923年1月,海丰县总农会成立,陆丰苏维埃政权。1928年上半年, 彭湃为会长。彭湃为总农会制定了会 旗,起草了临时简章、章程。农民运动 以燎原之势迅速发展,同年7月,扩展 到陆丰、惠阳等10县,彭湃相继组建 了惠州农民联合会和广东省农会。

1924年4月,彭湃赴广州领导 农民运动, 创办农民运动讲习所, 是 第一届、第五届农讲所主任和农讲所 骨干教员。第一次国共合作后,彭湃 以国民党中央农民部特派员身份到达 广宁,领导开展广宁农民反对地主武 装的斗争。1925年2月,彭湃参加

1925年3月上旬,彭湃组织成 委军委书记。 立中共海丰支部,并担任书记。4月 上旬,中共海丰支部改称为中共海陆 丰特别支部。后中共海陆丰特别支部

1927年3月,彭湃赴武汉与毛泽 东等发起组织中华全国农民协会临时 执行委员会,并任执行委员兼秘书长。

改组为海陆丰地委。

大革命失败后,彭湃赴南昌,参 加以周恩来为书记的党的前敌委员 会,参与领导南昌起义。党的八七会 议选举了临时中央政治局, 他当选政 治局委员,后兼任中共中央南方局委 员。10月底返抵海陆丰,策动武装

1927年11月,彭湃领导建立海 彭湃领导的农民武装加上叶镛、徐向 前等带领的广州起义部队红四师部分 兵力, 在海陆丰、普宁、惠来、潮州 一带开展武装斗争, 拓展革命根据 地,巩固、捍卫苏维埃政权。1928 年11月,彭湃当选中央政治局委 员,奉命赴上海,任中共中央农委书 记、中共中央军委委员、中共江苏省

1929年8月,彭湃因叛徒出卖 被捕,被关押在上海龙华监狱。在狱 中,他坚贞不屈,英勇斗争。面对死 亡威胁,他说:"只要我还有一口 气,我就要为共产主义事业奋斗到 底!"他坚定地表示:"不久的将来, 一定能够推翻反动的统治,建立全国 的苏维埃政权""为了我们的子子孙 孙争得幸福的生活,就是献出了自己 的生命也是在所不惜的"。

1929年8月30日,彭湃与战友 杨殷、颜昌颐、邢士贞4人高唱《国 际歌》, 呼喊着"打倒帝国主义!" "中国红军万岁!""中国共产党万 岁!"等口号壮烈牺牲,年仅33岁。

如今, 当年彭湃领导的海陆丰 苏维埃政权活动的中心——"海丰 红宫红场旧址纪念馆"已成为全国 重点文物保护单位、全国爱国主义教 育示范基地、全国红色旅游经典景 区、广东省干部党性教育现场教学基 地等,每年都吸引着成千上万海内外 中华儿女前来参观、凭吊以及举行各

### 为了民族复兴 ● 英雄烈士谱

### 体验环卫工史忠玲的"高温一小时"

新华社沈阳8月4日电(记者邹明仲)正午的 辽宁朝阳, 骄阳似火, 站在阴凉处不动, 都热得 一身汗。在南大街,环卫工史忠玲驾驶着环卫清 扫车作业。8月2日11时,记者走近这个45岁的 "老环卫",与她一起体验路面"高温一小时"。

烈日阳光透过前挡风玻璃射进清扫车驾驶室, 史忠玲的衣服和驾驶座早就被汗水浸湿了。只见她 一会儿利用车右下方的长吸管,吸路边的废纸、尘 土,一会儿下车手持捡拾夹清理树坑里的烟头。一 班,有时还要加班,到指定地方清理垃圾。 上午的时间,车后两个垃圾箱已经装满了大半。

是她用手"揪"出来的。几天前,一觉醒来,她 仍十分闷热。驾驶清扫车时,左手得紧握刹车手

突然发现自己说不出话来了。"嗓子就像冒火一 样, 当时我还纳闷, 头一天我也没怎么说话啊, 咋就这样了呢,而且还特别痒,用手揪一揪,才 感觉舒服些。"这些天,朝阳的最高气温达到了 35摄氏度以上, 史忠玲每天都要面临"烤"验。

史忠玲的日常工作是负责南大街路段,每天凌 晨4时到8时,她和几位同事一起集中清理垃圾;8 时到12时在路段"巡逻"清理垃圾;12时到21时倒

记者登上了她的清扫车,座位两侧是她自己 她的脖子上,清晰可见三条红红的血印,这一制作的小布帘,挡住了一部分阳光,但坐在里面

把,右脚踩油门,走走停停,发现不便清理的垃 圾就要下车用捡拾夹、扫帚打扫干净。"好在我比 较皮实,皮肤不容易过敏,要不然这天气穿长袖长裤,可得遭罪了。"她露出了满足的笑容。

朝阳市城市道路清扫保洁管理大队副大队长 郝卫华说:"由于连日高温,我们在朝阳市面设置 了39个不锈钢水桶,每天5时、14时分两次送 水,方便环卫工人们饮水。而且,每天12时至14 时,大家在路段上待命即可,可在阴凉处休息。"

"和前些年相比,现在每天清理出来的垃圾少 多了,从我这儿就能感受到,市民的环保意识越 来越强了,工作的强度也不像原来那么大了。"史 忠玲说,"但一些不好清理的垃圾还是让我们很挠 头,比如小广告贴、烟头、瓜子皮……"

1个小时很快就过去了,史忠玲驾驶着清扫车逐 渐远去,在她身后留下的是一条干干净净的街道。



8月4日,游客在三亚蜈支洲岛体验水上项目 暑假期间,三亚进入亲子旅游旺季,许多家长带着孩子前来游玩。随着旅游基础设施的 不断完善, 娱乐项目不断丰富, 三亚吸引越来越多的游客。 新华社记者郭程摄

#### 央行采取逆周期调节措施 外汇风险准备金率调回20%

新华社北京8月3日电(记者吴雨 刘玉 离岸人民币对美元一度跌破6.9关口,在岸人 龙) 时隔近一年, 人民银行3日再次将远期售 汇业务的外汇风险准备金率从0调整为20%。 人民银行表示, 此举旨在防范宏观金融风险, 并将根据形势发展需要采取有效措施进行逆周 期调节,维护外汇市场平稳运行。

人民银行决定,自2018年8月6日起, 将远期售汇业务的外汇风险准备金率从0调整 为20%。这是自2017年9月人民银行将外汇 稳定,跨境资本流动和外汇供求也大体平衡。 风险准备金率调整为0后,再次出手回调。

企业往往通过远期购汇锁定未来的购汇成 本,在一定程度上规避汇率风险。而远期售汇业 务是银行对企业提供的一种汇率避险衍生产品。

人民银行新闻发言人介绍, 由于企业并不 立刻购汇,而银行相应需要在即期市场购入外 汇,这会影响即期汇率,进而又会影响企业的 远期购汇行为。这种顺周期行为易演变成"羊 群效应"。2015年"8·11"汇改之后,为抑制 外汇市场过度波动,人民银行将银行远期售汇 业务纳入宏观审慎政策框架,对开展代客远期 售汇业务的金融机构收取外汇风险准备金。

人民银行表示, 近期受贸易摩擦和国际汇 市变化等因素影响,外汇市场出现了一些顺周 期波动的迹象。为防范宏观金融风险,促进金 融机构稳健经营,人民银行决定再次上调远期 售汇业务的外汇风险准备金率。

民币对美元也跌破6.89。不过,之后人民币对 美元大幅拉升。截至16:30中国外汇交易中心 的人民币对美元即期收盘价为6.862;截至 19:30, 离岸人民币对美元已收复6.86关口。

人民银行新闻发言人表示,今年以来,外汇 市场运行总体平稳,人民币汇率以市场供求为 基础,有贬有升,弹性明显增强,市场预期基本

"对远期售汇征收风险准备金不属于资本 管制,也并非行政性措施,而是宏观审慎政策 框架的一部分。"人民银行新闻发言人表示, 要求金融机构按其远期售汇签约额的20%交 存外汇风险准备金,相当于让银行为应对未来 可能出现的亏损而计提风险准备, 通过价格传 导抑制企业远期售汇的顺周期行为,属于透 明、非歧视性、价格型的逆周期宏观审慎政策

业内人士表示,外汇风险准备金由金融机 构交存,不对企业。为满足交存外汇风险准备 金的要求,银行会调整资产负债管理,通过价 格传导抑制企业远期售汇的顺周期行为,对于 有实际套保需求的企业而言,影响并不大。

人民银行表示,下一步将继续加强外汇市 场监测,根据形势发展需要采取有效措施进行 逆周期调节,维护外汇市场平稳运行,保持人 近期,人民币对美元双向波动加大。3日 民币汇率在合理均衡水平上的基本稳定。



时下,素有"鸭梨之乡"美誉的河北省泊头市25万亩梨树相继进入成熟期。近年来,泊 头市通过引进名优品种、推广无公害梨生产管理技术、发展果品深加工龙头企业等途径,提 高梨的品质, 拓展销路。 新华社记者牟宇摄

(上接一版)《美丽新洮北》演绎着活力之城的 无限精彩。绚丽斑斓的舞美、唯美动听的音 乐、精彩动人的表演, 带给观众一场如诗如画

文艺汇演在歌伴舞《共圆中国梦》中落下帷 幕,现场歌声、掌声交织在一起,汇聚升华成对 家乡深深的祝福,传递着对生活的真诚热爱和美 好希望, 更全面展示了洮北区人民在市委、市政 府的坚强领导下加快建设四个洮北, 朝着过上更 加美好日子的目标真抓实干、奋力开拓的历程。

#### 第五届吉林省市民文化节白城市暨洮北区系列活动拉开帷幕

市民文化节以"放歌新时代 喜庆四十年"为主 和全区人民昂扬向上的精神风貌,进一步推动洮 题,从7月中旬至9月末,洮北区系列文化活动将 北区文化事业的不断繁荣进步,进而为全市经济 集中围绕"演""赛""展""培""评"五个方面 社会又好又快发展作出新的更大贡献。

作为庆祝改革开放40周年的重要活动,本届进行,全面展示洮北区文化繁荣发展的丰硕成果

根据《中华人民共和国土地管理法》第五十 八条、国土资源部《土地登记办法》第五十 条、第七十六条规定,按照《大安市人民政府 关于收回国有土地使用权的批复》(大政函 (2018) 13号、大政函(2018) 56号) 文件要 求,我局拟对东至嫩江湾湿地公园、型煤厂, 西至公路,南至市水利施工队,北至空地(大地权属纠纷、土地抵押、土地查封等相关问题 安市路桥建设投资有限公司等1户,面积 40009.1平方米); 东至明裕花园小区, 西至同 丰街,南至富贵天成小区,北至杜维中(杜维 中等1户部分,面积13796.5平方米);东至康平 街, 西至耕地, 南至南环路, 北至居民(徐凤

臣等1户,面积24017.4平方米)上述范围内的 国有土地使用证进行注销登记, 如有异议, 请 于公告之日起15日内以书面形式向大安市国土 资源局提出(联系电话0436-5224893),逾期 未提出将依法给于注销登记,由土地补偿单位 负责办理注销手续,由此引发的土地补偿、土 全部由土地补偿单位负责解决,并承担相应的 经济及法律责任。

特此公告

大安市国土资源局 2018年8月6日

丁艳伟同志是镇赉县水政水资源管理中 心正式职工,身份证号:220821199005016616, 因组织纪律性较差,工作责任心不强,履行 岗位职责差,连续旷工数日,严重违反了 《事业单位人员聘用合同》,给水资源工作带 来了极坏影响, 经研究决定, 要求该同志限 于5日内到原单位上班,如果仍不按时回来上 班,个人出现任何问题与本单位无关,单位 不承担任何责任。

特此公告

镇赉县水政水资源管理中心 2018年8月3日

#### 国家开放大学(吉林) 吉林广播电视大学白城分校

## 2018年秋季开放教育本、专科招生简章

国家开放大学是国家教育部直属高校,是以现代信息技术为支撑,主要面向成人开展远程开放教育的新型高等学校。 吉林广播电视大学白城分校开放教育是经国家教育部批准的学历教育项目,是采用现代信息技术手段进行教学的一种新型 數官形式。开展的形式多样、内容丰富、灵活就读、欢迎社会各界人士报名学习深语。

本科专业名称及方向	学制	学费(元)/年	本科专业名称及方向	学制	学费(元)/年
金融学	3年	1880元/年	水利水电工程	3年	1750元/年
法学	3年	1880元/年	工商管理	3年	1880元/年
社会工作	3年	1880元/年	会计学	3年	1880元/年
小学教育	3年	1750元/年	物流管理	3年	1880元/年
学前教育(幼儿园管理方向)	3年	1750元/年	公共事业管理(卫生事业管理方向)	3年	1750元/年
广告学	3年	1980元/年	行政管理	3年	1750元/年
英语(师资培养方向)	3年	1980元/年	护理学	3年	1980元/年
汉语言文 学(师范方向)	3年	1750元/年	土木工程	3年	1880元/年
计算机科学与技术	3年	1880元/年	园艺	3年	1750元/年

报名请携带: 1. 身份证、毕业证原件及复印件各1份。2. 本科需要学信网(www.chsi.com.cn)学历认证书。3. 护理学(护 理)本、专科带专业毕业证、护士执业资格证、在岗证明。4. 近期免冠小2寸彩照2张(蓝底浅服饰)。5. 第一年学费、教材费。

入学及毕业: 报名者不参加全国统一人学考试,由我校组织人学水平测试。开放教育实行学分制,学籍8年有效。毕业后由国 家开放大学颁发学历证书,可在国家教育部中国高等教育学生信息网(www.chsi.com.cn)查询,本科达到授予学士学位标准者,可 获得合作办学院校授予的学位证书。

专科专业名称及方向	学制	学费(元)/年	专科专业名称及方向	学制	学费(元)/年	专科专业名称及方向	学制	学费(元)/年
金融管理	3年	1750元/年	计算机网络技术 (网络管理方向)	3年	1750元/年	数控技术	3年	1650元/年
投资与理财	3年	1750元/年				机电一体化技术	3年	1650元/年
保险	3年	1750元/年	水利水电工程技术	3年	1650元/年	园艺技术(都市园艺方向)	3年	1650元/年
小学教育	3年	1650元/年	道路桥梁工程技术	3年	1750元/年	市场营销(行业营销方向)	3年	1750元/年
学前教育	3年	1650元/年	会计	3年	1750元/年	市场营销(营销与策划方向)	3年	1750元/年
英语(师资培养方向)	3年	1850元/年	物流管理	3年	1750元/年	市场营销 (市场开发与营销方向)	3年	1750元/年
汉语言文学	3年	1650元/年	行政管理	3年	1650元/年	法律事务	3年	1750元/年
文秘	3年	1650元/年	物业管理	3年	1650元/年	护理	3年	1850元/年
传播与策划	3年	1850元/年	社会工作	3年	1750元/年	工商企业管理	3年	1750元/年
广告设计与制作	3年	1850元/年	药品营销与管理	3年	1750元/年	建筑工程技术	3年	1650元/年
汽车运用与维修技术	3年	1650元/年	人力资源管理	3年	1750元/年	建筑工程管理	3年	1650元/年

招生对象: 本科具有国民教育系列相同或相近专业高等专科(含专科)以上学历者;专科具有普通高中、职业高中、技工学校和中等专业 学校以上学历者。本科护理学专业仅限于护理学专科毕业,持有护士执业资格证书的在职在岗卫生技术人员。专科护理专业仅限于中等专业 学校毕业、专业对口并持有护士执业资格证书的在职在岗卫生技术人员。药品营销与管理专业仅限于在职卫生、医药行业技术人员。

18604368883 13009060721 蘇老师 咨询电话:0436-3338881 19904365008 网址:www.brtvu.cn

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 白城周末编辑部:3340401 新闻热线:13943450687 15504360333

邮政编码:137000 报纸投送质量举报电话:3325560

总编办(传真):3340153

一版编辑部:3340384 白城新闻印务有限公司承印:3333467

本招生简章在执行期间如有变动,按国家教育部要求执行。

二版编辑部:3340142 零售:1.50元

三版编辑部:3341760 广告部:3323838 打击"新闻敲诈"治理有偿新闻举报电话:3340153